
UCHWAŁA NR 391/XXII/2016
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 27 września 2016 r.

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów RP oraz Ministra Środowiska, dotyczącego 
objęcia specjalnym nadzorem przemysłowych zanieczyszczeń środowiska naturalnego w mieście Płocku.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446) - Rada Miasta Płocka postanawia:

§ 1. Skierować apel do Prezesa Rady Ministrów RP oraz Ministra Środowiska, dotyczący objęcia 
specjalnym nadzorem przemysłowych zanieczyszczeń środowiska naturalnego w mieście Płocku, o treści 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka

Artur Jaroszewski

Id: 6AA0EE86-A8A2-441A-A9C0-CF936EE5A100. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały nr 391/XXII/2016
Rady Miasta Płocka z dnia 27.09.2016 roku

Apel  do  Prezesa  Rady  Ministrów  RP  oraz  Ministra  Środowiska  w  sprawie  objęcia  specjalnym
nadzorem przemysłowych zanieczyszczeń środowiska naturalnego w mieście Płocku.

Rada  Miasta  Płocka  zwraca  się  do  Państwa  z  prośbą  i  apelem  o  zainteresowanie  problematyką
przemysłowych zanieczyszczeń środowiska naturalnego w mieście Płocku, zwłaszcza zanieczyszczeniem
powietrza. 

Prosimy Panią Premier i Pana Ministra o objęcie specjalnym nadzorem w zakresie ochrony środowiska
zarówno największego zakładu przemysłowego w Polsce, tj. Grupy PKN ORLEN S.A., jak i instytucji
ustawowo zobligowanych do kontroli największych firm przemysłowych w tym zakresie, w szczególności
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie. 
Prosimy również  o  rozważenie  zmian  przepisów prawnych,  ułatwiających  upoważnionym instytucjom
przeprowadzanie skutecznych kontroli środowiskowych.

Płock jest jednym z najbardziej zanieczyszczonych środowiskowo miast w Polsce. Lokalizacja w naszym
mieście  największych  w kraju zakładów rafineryjno-petrochemicznych  skutkuje  bardzo wysoką  emisją
niektórych zanieczyszczeń przemysłowych,  m.in. CO2, SO2, NOx, PM10, PM2,5, węglowodorów oraz
niklu. Mieszkańcy Płocka regularnie odczuwają skutki zanieczyszczonego środowiska. 
Przykładowo w dniu 22 września 2016 roku zlokalizowane w Płocku stacje monitoringu zanieczyszczeń
powietrza odnotowały rekordowo wysokie stężenia benzenu (najwyższe wskazanie godzinowe wynosiło
133 g/m3). Do emisji przyznał się w komunikacie PKN ORLEN S.A. 
Płock jest liderem polskich statystyk umieralności na nowotwory płuc i oskrzeli spośród miast na prawach
powiatu.

Rola  władz  miasta  w  procesie  kontrolnym  jest  ustawowo  ograniczona.  Decyzje  środowiskowe
największym  zakładom przemysłowym  wydaje  administracja  szczebla  wojewódzkiego,  za  kontrolę  w
zakresie  emisji  odpowiadają  Wojewódzkie  Inspektoraty  Ochrony  Środowiska.  Rada  Miasta  Płocka
dwukrotnie w ostatnich latach nie przyjęła rocznych raportów WIOŚ o stanie środowiska w województwie
mazowieckim.  Utraciliśmy  zaufanie  do  instytucji  nadzorujących  dotychczas  emisje  przemysłowe  w
Płocku, dlatego wnosimy o zaangażowanie najwyższej klasy ekspertów krajowych i międzynarodowych
celem wyjaśnienia kwestii zanieczyszczeń środowiska naturalnego w mieście Płocku. 

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o pomoc.

Id: 6AA0EE86-A8A2-441A-A9C0-CF936EE5A100. Uchwalony Strona 1




